Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (02513) 943811, Fax: (0613) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NV
V/v tham mưu UBND tỉnh văn
bản chỉ đạo tăng cường công tác
phòng, chống bệnh cúm mùa trên
địa bàn tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng    năm 2025

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Hiện nay, thời tiết đang bước vào giai đoạn chuyển mùa thu – đông,
làm gia tăng nguy cơ bùng phát các bệnh truyền nhiễm trong cộng đồng, đặc
biệt là bệnh cúm mùa. Thực hiện Công văn số 1354/PB-BYT ngày
08/10/2025 của Cục Phòng bệnh – Bộ Y tế về việc tăng cường công tác
phòng, chống dịch bệnh mùa thu – đông; để chủ động phòng, chống bệnh cúm
mùa, hạn chế số ca mắc và lây lan trên địa bàn tỉnh,

Sở Y tế đã xây dựng bản dự thảo văn bản chỉ đạo tăng cường công tác
phòng, chống bệnh cúm mùa trên địa bàn tỉnh, tham mưu Chủ tịch UBND
tỉnh chỉ đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, các địa phương và toàn thể
nhân dân tổ chức triển khai thực hiện (Dự thảo văn bản đính kèm).

Sở Y tế kính đề nghị UBND tỉnh xem xét, ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ SYT (để báo cáo);
- TTKSBT tỉnh;
- Lưu: VT, NV.
  (BS.Lâm/31.10.2025)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Văn Dũng

HỎA TỐC

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2025-10-31T18:05:34+0700

		2025-10-31T18:08:52+0700
	Tạ Văn Biết

		2025-10-31T18:19:32+0700
	Lưu Văn Dũng

		2025-10-31T19:37:30+0700

		2025-10-31T19:37:30+0700

		2025-10-31T19:37:30+0700

		2025-10-31T19:37:30+0700